
 
 

1 

 

Finanční výbor Zastupitelstva Plzeňského kraje   

Zápis z 19. zasedání FV ZPK dne 4. března 2024  
 
 

 
 
 Prezence 

Přítomni  
členové:  
Antonín Hyťha 
Lukáš Bartoň 
Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
Mgr. Michal Černý 
Bc. Karel Lukeš 
Mgr. Svatava Štěrbová 
 
 
 
 
 

Nepřítomni 0 
 

Omluveni Ing. Václav Chroust 
Miroslava Irlbeková 
Petr Kovařík     
Jan Látka 
Ing. Miroslav Mach  
 
 
 
 
 
 

  

  

Hosté Ing. Karel Hladký, vedoucí ekonomického odboru KÚPK 
Ing. Milena Nová, vedoucí oddělení rozpočtu a financování OEK 
 
 

 

 

Na vědomí 

 
 
 
Odbor kancelář ředitelky KÚPK  (kopie - prezenční listina) 
 

 

Číslo zasedání 19 

Datum konání  4. 3. 2024 – 15.00 hod.  

Místo konání místnost č. 326, Krajský úřad Plzeňského kraje 

Zapisovatel Bc. Judita Soukupová 



 2 

Program 
 

1. Zahájení  
2. Kontrola plnění předchozích usnesení Finančního výboru ZPK 
3. Vystoupení hosta 
4. Projednání vyhodnocení kontrolní činnosti Krajského úřadu Plzeňského 

kraje prováděné v organizacích zřizovaných a zakládaných Plzeňským 
krajem v II. pololetí 2023 

5. Rozpočtová opatření  
6. Různé 
7. Závěr 

 

 

Zápis z jednání 
 

Číslo Text 

 
1 

 
Zahájení  

 
      Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. (dále jen J. Bozděch) přivítal členy   
      výboru a oznámil nepřítomnost předsedy výboru Petra Kovaříka. Právě    
      pan předseda Kovařík nominoval J. Bozděcha, aby vedl 19. zasedání    
      výboru.  
 

Počet přítomných členů na začátku jednání je 6, omluveno  je 5 členů, 
výbor je tedy usnášeníschopný.  

 
      Proběhlo hlasování o tom, aby J. Bozděch předsedal tomuto výboru.     
      Návrh byl přítomnými jednohlasně schválen.  
 
      J. Bozděch zahájil jednání výboru a rovnou navrhl změny v programu,  
      a to, vynechat body č. 3 (žádný host k tomuto bodu nebyl přítomen) a č. 4    
     (zpráva o hodnocení kontrolní činnosti PK ještě nebyla schválena Radou  
      Plzeňského kraje, proto bude předložena až na příštím zasedání).  

 
Členové výboru jednohlasně odsouhlasili změny v programu a přítomnost 
hostů.  
 
Ověřovatelem zápisu byl zvolen Bc. Karel Lukeš. 
 

 
2 

 
Kontrola plnění předchozích usnesení FV ZPK  
 
Byla provedena kontrola plnění vlastních usnesení výboru z předešlých 
zasedání. Usnesení byla pouze doporučující.  
 
Zpráva byla vzata na vědomí. 
 

 
5 

 
Rozpočtová opatření 
 
K projednání ve Finančním výboru ZPK byl zaslán podrobný přehled 



 3 

provedených rozpočtových opatření schválených Radou Plzeňského 
kraje. Jednotlivá rozpočtová opatření podrobně okomentoval Ing. Hladký. 
 
Rozpočtová opatření se týkala zasedání Rady Plzeňského kraje z 8. 1., 
22. 1. a 12. 2. 2024 a týkala se např. předfinancovaných státních dotací, 
kde se navyšuje rozpočet o zůstatky dotací k  1. lednu 2024. Dále 
zejména upravovaly schválený rozpočet PK o převody na financování 
individuálních projektů do jednotlivých oblastí a navýšení závazných 
ukazatelů týkající se ubytování Ukrajinců. Vše je vysvětleno v důvodových 
zprávách. 
   
Zpráva byla vzata na vědomí.  
 

  
4 

 

Různé 

 

Bc. Karel Lukeš (dále jen K. Lukeš) vznesl dotaz, zda je vyčísleno, kolik 
bude stát dofinancování nepedagogických pracovníků? 

Ing. Hladký věří, že kraj nebude hradit nic, neboť se o tuto problematiku 
má postarat stát, jemuž to přísluší. 

 

Mgr. Michal Černý doplnil, že by bylo vhodné, aby tato problematika 
přešla na obce a k tomu se změnilo rozpočtové určení daní. 

 

Ing. Hladký upozornil na nedorozumění zveřejňované na televizních 
kanálech „o krajských rezervách“, kdy se však ve skutečnosti nejedná  
o krajské peníze, nýbrž státní. 

 

J. Bozděch zmínil náročnou situaci v příhraničí, kde se musí mzdy 
dotovat, aby pracovní síly neutíkaly za hranice. L. Bartoň poznamenal, že 
totéž je paradoxně i v Praze.  

 

Ing. Hladký ještě informoval o schváleném usnesení Rady Plzeňského 
kraje z minulého týdne, kde bylo rozhodnuto o zrušení výběrového řízení 
s názvem „Komitovaný bankovní úvěr pro Plzeňský kraj“ (bude ještě 
předloženo ke schválení do dubnového ZPK). Důvodem je, že 
předpokládaný harmonogram revitalizace „bývalých městských lázní“ 
v Plzni se posouvá v čase a termín zahájení stavebních prací nyní není 
možné přesně odhadnout. 
 

 
5 

 
Závěr 
 
J. Bozděch poděkoval všem členům výboru za účast a informoval o tom, 
že další zasedání proběhne 20. 5. 2024. Ing. Hladký doplnil, že do té doby 
připraví závěrečný účet Plzeňského kraje.  

   

 
Zápis byl vyhotoven dne 11. 3. 2024 – počet stran: 3, počet příloh: 1 
 
 Bc. Judita Soukupová Bc. Karel Lukeš              Ing. et Ing. Jan Bozděch, Ph.D. 
 
 .................  .................  ..................  .................   .................  .................  
 zapisovatel   ověřovatel zápisu   předseda výboru  


